Conmmune & ndevillo

CROIX DE GUERRE 1939-1945

CONSEIL MUNICIPAL
du 21 novembre 2014
a 20 heures

COMPTE RENDU

Etaient présents : Jean-Charles MOREL, Gilbert AUDINET, Martine CONTY,
Dominique DUMONT, Hervé de KONINCK, Patricia DAOUD, Guy REUSSE, Patrick
SCHNEIDER, Patricia CARTIER, Pascale LANEUVILLE, Dulce DE CASTRO, Heidi
MAUGENDRE-KLINGHAMMER, Fabienne BAGUET, Cyril SAINT VANNE, Béatrice
PATIN, Vincent THENAULT, Gaston MASSALA, Sophie BOWEN, et Corinne LEGER

Etaient absents représentés: Aline BOUCHART représentée par Patricia CARTIER,
Patrick PIPAULT représenté par Dominique DUMONT, Jean-Christophe ANCHER
représenté par Corinne LEGER et Emmanuelle DEVIGNE représentée par Sophie
BOWEN.

Etait absent excusé : /

Avant de débuter le Conseil Municipal, Monsieur le Maire informe que deux projets vont
étre présentés. Le premier concerne le séjour du Péle Juniors & la montagne et le
second sera celui du trophée 4L.

1) Séjour Montagne du Péle Juniors :

Les enfants prennent a tour de réle la parole pour expliquer leur projet. Au cours de
I'année, le Pdle Juniors a organisé des rencontres sportives le mercredi aprés-midi, a
participé a la brocante, au Marché de Noél, afin de récolter des fonds pour
autofinancer le projet de séjour. L'an passé, c'est une semaine au parc du
Marquenterre qu'ils avaient pu se financer sans qu'aucune participation n'ait été
demandée a la collectivité. Du dimanche 1°" au 7 mars 2015, en collaboration avec le
Centre de Loisirs de Margny les Compiégne, les jeunes du Pdle Juniors souhaitent
partir a Val Cenis dans la Haute Maurienne pour un séjour au cours duquel ils
pratiqueront le ski de descente avec un moniteur diplémé, de la randonnée a
raquettes, des randonnées pédestres afin de découvrir la station et en fin de
journée, de la luge. 20 enfants d'Andeville partiront accompagnés de 3 adultes :
Isabelle DELAUNAY, Valérie RIEUX et Sébastien KIFFEURT. Les enfants de
Margny les Compiégne seront 15, accompagnés par 3 animateurs également. Le
transport se fera en car par la Sté andevillienne JPM. Le chauffeur restera sur
place pendant toute la durée du séjour.



Le budget du séjour est le suivant :

Hébergement

Repas o :
P 7865.00 Participation des familles 3000.00
Forfaits skis
Teakiggort 2200.00 | Autofinancement 2500.00
Moniteurs de ski 2000.00 | Subventions (Conseil Général, Conseil Régional
i et DDCS) 3595.00
Subvention de la commune 2200.00

Budget Péle Juniors - 770.00

2) Trophée 4L
Armand GHIRARDINI, jeune andevillien, et Jérome DURAND, sont tous deux étudiants
a 'UTC de Compiégne. Ils vont participer comme 2600 autres étudiants venus de toute
I'Europe, & 10 jours de course du 19 février au 1" mars 2015 a travers la France,
I'Espagne et le Maroc. Leur objectif est d'apporter des fournitures scolaires et des
denrées alimentaires.
Leur budget est aujourd'hui le suivant :

Brochures | 80.00 | Apport J. DURAND 200.00

Achat 4L 2300.00 | Apport A. GHIRARDINI 200.00
Achat matériel 376.45 | Recettes partenaires 2300.00
Frais d'atelier 60.00 | Projet financement participatif 900.00
Aménagement intérieur 150.00 | Recettes événements 512.00
Carte grise - assurance 22350 | Revente 4L 1900.00
Hébergement site Internet 20.00

Essence rapatriement + utilisation 60.00

Inscription 3050.00

Assurance Raid 350.00

Essence et péages 1047.00

Outillage

Imprévus

Il est demandé & Monsieur DURAND, si la mairie de son domicile participe
financiérement a son projet. Elle procure une aide matérielle, mais pas financiere. Il
précise que si I'ensemble des recettes dépasse le montant espéré, ils pourraient laisser
la 4L sur place et ne pas la revendre.

Ils sont aussi interrogés sur le retour qu'ils comptent faire ; un stick pourra étre apposé
sur la voiture. De plus, ils prévoient de faire des photographies et des vidéos qui
montrent leur aventure et pourront tre présentées dans les écoles.



Monsieur le Maire remercie d la fois les enfants du Péle Juniors et les deux jeunes du
rallye 4L pour la présentation qui leur a été faite.

Monsieur Hervé de KONINCK a été élu secrétaire.

I) Le compte-rendu du Conseil Municipal du 17 septembre 2014 est approuvé a l'unanimité

II) Informations

- Décision n°1 : Attribution du marché « assurance prévoyance statutaire du
personnel communal »

Monsieur le Maire explique que le contrat que la commune a avec la CNP Assurances
pour |'assurance statutaire du personnel communal arrive a échéance le 31 décembre
prochain. Un appel d'offre a été publié le 12 septembre 2014 afin d'attribuer ce
marché. Suite 4 l'avis rendu par la commission d'ouverture des plis qui s'est réunie
les 7 et 21 octobre 2014, le marché d'assurance prévoyance statutaire du personnel
communal a été attribué a la SMACL Assurances pour son offre fixant le taux de
cotisation a 6.57%. L'assiette de cotisations est le traitement brut annuel.

- Décision n°2 : Attribution du marché relatif & la construction du futur
centre périscolaire primaire

Une procédure d'appel d'offres a été engagée pour la réalisation des travaux de
construction de l'accueil périscolaire et du restaurant scolaire situé rue Dumage.
L'envoi de I'avis de publication s'est fait le 22 juillet pour une publication le 24 juillet.
La date limite de réception des offres était fixée au 15 septembre 2014 & 12
heures. La commission d'attribution des marchés a procédé a l'ouverture des plis le
15 septembre a 18 heures. Une seule entreprise a fait acte de candidature. L'offre a
été étudiée et apres une phase de négociation, le 27 octobre dernier, la commission
a décidé d'attribuer le marché a I'entreprise EOS CONSTRUCTION pour un montant
de 1383 554.30€ H.T.

Monsieur le Maire tient a expliquer pourquoi une seule entreprise a répondu. Comme
vous le savez, des subventions ont été sollicitées pour nous permettre de réaliser ce
projet, auprés du Conseil Régional, de la CAF et du Conseil Général. Ce dernier a
décidé |'an passé de plafonner le montant des travaux subventionnables & 600 000,
Nous avons donc du diviser notre projet en trois tranches, une tranche ferme de
600 000€ et deux tranches optionnelles, une premiére de 600 000€ et une seconde
de 493 738€. Trois dossiers de subvention ont été déposés. Pour la tranche ferme,
nous avons obtenu en mai 2012, une subvention d'un montant de 222 000€. Le taux
était de 37%. Pour la tranche conditionnelle 1, le Conseil Général nous attribuait en
mars 2014 une subvention de 252 000€, calculée au taux de 42%. La tranche
conditionnelle 2 était aussi financée au taux de 42% soit un montant de 207 360€.
Mais il ne suffisait pas de diviser le projet en trois phases, il fallait aussi que le
dossier d'appel d'offres soit présenté avec ces trois phases, ce qui le rendait bien
plus complexe et a rebuté des entreprises.

Sophie BOWEN interroge Monsieur le Maire sur la date d'ouverture du nouveau
centre, surtout pour savoir si les enfants de 1°® année de maternelle pourront
fréquenter la cantine scolaire & la prochaine rentrée,



Monsieur le Maire lui qu'il pense que le nouveau centre n'ouvrira qu'en début d'annce
2016.
Sophie BOWEN suggére d'informer les familles afin qu'elles puissent s'organiser.

ITI) Questions a l'ordre du jour

|71 - Projet séjour montagne du Pdle Juniors : participation financiére et convention

Monsieur le Maire résume la présentation qui a été faite au Conseil Municipal par les
enfants du Péle Juniors. Leur projet de séjour & la montagne devrait avoir lieu a Val
Cenis du 1°" au 7 mars 2015. Ce séjour concernerait 20 jeunes dgés de 11 a 14 ans et
trois accompagnateurs.

Le coiit total de ce séjour s'éléverait & 12 065€, incluant le transport, 'hébergement, les
repas et l'activité ski.

Le financement serait le suivant :

— Participation de la famille 3 000€
— Budget Léo Lagrange 770€
— Auto financement 2 B00€
— Subventions 3 595€
— Subvention de la commune 2 200€
TOTAL 12 065€

La subvention sollicitée par les enfants du Péle Junior serait donc de 2200€, ce qui
représente un colit de 110€ par enfant.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par une ABSTENTION (S. BOWEN) et
vingt deux voix POUR (JC MOREL, 6. AUDINET, A. BOUCHART, M. CONTY, D.
DUMONT, H. de KONINCK, P. DAOUD, 6. REUSSE, P. SCHNEIDER, P. CARTIER, P.
PIPAULT, P. LANEUVILLE, D. DE CASTRO, H. MAUGENDRE-KLINGHAMMER, F.
BAGUET, C. SAINT VANNE, B. PATIN, V. THENAULT, J-C. ANCHER, E. DEVIGNE, 6.
MASSALA, et C. LEGER)
- Accepte le versement d'une subvention de 2200€ au « Péle Juniors» pour leur
séjour a la montagne
- Autorise le Maire a signer une convention avec |'association Léo-Lagrange et tous
les documents s'y rapportant.

2 - Trophée 4L : financement participatif

Monsieur le Maire rappelle que le 17 septembre dernier, il a présenté le projet d'un
jeune andevillien, Armand GHIRARDINI, et d'un ami, tous deux étudiants a I'UTC de
Compiégne. Ils ont décidé de participer & un rallye 4L reliant la France au Maroc du 19
février au 1°" mars 2015. Le Conseil Municipal avait décidé de surseoir sa décision et
d'attendre que ces deux jeunes présentent leur projet. Aprés les avoir entendu,
Monsieur le Maire demande au Conseil Municipal de se prononcer sur l'octroi d'une
participation financiére. Il rappelle qu'il avait proposé une base de 500€, mais que pour
beaucoup d'élus cette somme était trop importante, et que la somme de 300€ semblait
plus juste.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par quatre voix CONTRE (V. THENAULT,
PPIPAULT, D. DUMONT et P. CARTIER), trois ABSTENTIONS (A. BOUCHART, H. de
KONINCK et 6. AUDINET) et seize voix POUR (J.C. MOREL, M. CONTY, P. DAOUD, 6.
REUSSE, P. SCHNEIDER, P. LANEUVILLE, D. DE CASTRO, H. MAUGENDRE, F.

4



BAGUET, C. SAINT VANNE, B. PATIN, J.C. ANCHER, 6. MASSALA, S. BOWEN E.

DEVIGNE et C. LEGER)
- Accepte de verser une participation de 300€ pour le trophée 4L.

3 - Classes de découverte : convention et participation des familles

Monsieur le Maire explique que comme chaque année, les classes de CM2 de Madame
DUQUENNE et de Monsieur DUPONT partent en classe de découverte.

Madame DUQUENNE propose de retourner au Domaine du Bec de Jeu & Balsiéges en
Lozére. Nos classes de découverte ont fréquenté de nombreuses fois ce centre, qui leur
permet de découvrir la Lozére a travers des animations sport/environnement, une visite
des gorges du Tarn, de Mende et une découverte de la vie sur I'Aubrac. Le séjour se
déroulera du 11 au 19 juin 2015 et concerne 53 enfants.

Le devis proposé se décompose comme suit :

- frais de séjour pour 53 enfants x 8.8 jours x 52.00€ 24 252 .80€
- convoyeurs aller/retour 1 400.00€
- Encadrement vie quotidienne équivalent 2 animateurs 3 400.00€
- Bus aller/retour école / centre 4 700.00€
- Frais pédagogique sur séjour 400.00€
- Forfait surcolit Canoé Tarn : 2x300€ 600.00€
- remise pour activités gérées en autonomie - 1500.00€
- Journée Aubrac offerte (déplacement/animation/entrées)

Soit un total général de 33 252.80¢
Ce qui fait un colit par enfant de 627 41€

Pour l'année 2014-2015, le Conseil Général nous accorde une subvention de 1 200€.
Comme l'année passée, la participation des familles pourrait étre de 100€.

Année 2013-2014 Année 2014-2015

Nombre de participants 49 53
Colit du séjour total 29 938.20€ 33 252.80€
Colit par enfant 610.98€ 627 A1€
Subvention CG 1200.00€ 1200.00€

o . (100€ par enfant) (100€ par enfant)
Participation des familles 4 900.00€ 5300.00€
Reste a la charge de la
commune 23 838.20€ 26 752.80€
Soit par enfant 486.49€ 504.77€

Une subvention de 1200€ sera demandée au Conseil Général

Madame LEGER Corinne trouve le séjour cher et pense que pour le méme prix, les
enfants pourraient bénéficier d'un séjour de ski.

Monsieur le Maire lui précise que ce sont les enseignants qui choisissent leur
destination.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
- accepte le départ de ces deux classes en séjour d'environnement




- accepte le devis du Domaine du Bec de Jeu pour un montant total de 33 252.80€ pour
53 enfants
- autorise le Maire & déposer une demande de subvention auprés du Conseil Général de

I'Oise
- autorise le Maire d demander une participation de 100€ par enfant aux familles.

4 - SE 60 : groupement de commande d'achat gaz

Monsieur le Maire expose que la loi de consommation du 17 mars 2014 prévoit la
disparition progressive des tarifs réglementés de vente de gaz naturel pour le
consommateurs final non domestique consommant plus de 30 mégawatheures par an, ce
qui est notre cas. Notre consommation annuelle s'élevant a 211 mégawatheures, notre
contrat d'achat de gaz naturel au tarif réglementé prendra donc automatiquement fin au
31 décembre 2014.

Cette suppression des tarifs réglementés implique également une obligation de mise en
concurrence pour les acheteurs et est soumis aux régles du Code des marchés publics.

En date du 26 juin 2014, le Syndicat d'Energie de |'Oise (SE 60) a constitué un
groupement de commandes d'achats de gaz naturel afin de regrouper les besoins et
ainsi obtenir les meilleurs prix et services. Le but étant d'atteindre d'importants
volumes et ainsi recueillir les meilleures offres.

Ce groupement de commande serait organisé par le SE 60, coordinateur, en charge de la
procédure d'appel d'offre et de la passation des marchés. Une fois le marché attribué,
chaque adhérent au groupement achéte directement son gaz en fonction de ses besoins
auprés du fournisseur retenu, sur la base des prix négociés, durant toute la durée du
marché.

Afin de bénéficier des marchés résultant de cette procédure mutualisée pour les
besoins de la communhe et de respecter les obligations légales de mise en concurrence, il
est proposé d'adhérer au groupement de commandes du SE 60.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par deux ABSTENTIONS (C. LEGER et
H. MAUGENDRE) et vingt et une voix POUR (JC. MOREL, 6. AUDINET, M. CONTY, D.
DUMONT, A. BOUCHART, H. de KONINCK, P. DAOUD, 6. REUSSE, P. SCHNEIDER, P.

PIPAULT, P. CARTIER, P. LANEUVILLE, D. DE CASTRO, F. BAGUET, C. SAINT VANNE,

B. PATIN, V. THENAULT, JC ANCHER, 6. MASSALA, S. BOWEN, et E. DEVIGNE)

— autorise I'adhésion de la commune au groupement d'achat de gaz coordonnée par le SE
60 ;

— autorise le Président du SE60 a signer les marchés ou accords-cadres et marchés
subséquents issus du groupement et ce sans distinction de procédures ou de
montants lorsque les dépenses seront inscrites au budget ;

— autorise le Maire & prendre toutes les mesures d'exécution de la présente
délibération.

Monsieur le Maire précise qu'un point sur le colit sera fait au bout d'un an.




5 - Finances : décision modificative n°1

Monsieur le Maire expligue que deux modifications doivent &tre apportées d notre
budget primitif 2014,

La premiére va permettre d la fois d'intégrer dans l'actif de la commune, la Ferme Orche
qui ne I'était pas, et dont nous avons récemment cédé une partie du terrain pour un
montant de 210 000€, mais également d'intégrer comptablement la dissolution du
syndicat des Eaux de Laboissiére en Thelle, dissous depuis le 1°" janvier 2014. L'actif et
le passif du syndicat sont repartis dans chacune des communes membres selon les
modalités fixées par larrété préfectoral du 8 avril 2014 et approuvées par notre
délibération du 13 février 2014.

En voici, les termes :

Investissement dépenses

Chapitre 041 compte 2115 + 121 959.21
Chapitre 10 compte 1068 + 420 915.60
Investissement recettes

Chapitre 041 compte 1328 +.121 959 21
001 +420 915.60

Fonctionnement dépenses

| Chapitre 67 compte 678 | + 95 648.99 |

Fonctionnement recettes

[ 002 ] + 95 648.99 |

La seconde est une décision modificative technique qui concerne la cession que nous
avons faite d'une partie du terrain de la Ferme :

Investissement recettes

Chapitre 024 - 210 000.00
Chapitre 040 compte 192 + 88 040.79
Chapitre 040 compte 2115 + 12195921
Fonctionnement recettes

Chapitre 77 produits exceptionnels + 210 000.00
compte 775

Fonctionnement dépenses

Chapitre 042 compte 675 + 121 959 21
Chapitre 042 compte 676 + 88 040.79

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
- accepte les modifications comptables ci-dessus.

6 - Taxe d'aménagement : renouvellement

Monsieur le Maire rappelle que lors de sa séance du 14 octobre 2011, le Conseil Municipal
a instauré la Taxe d'Aménagement, en remplacement de la Taxe Local d'Equipement,

7




destinée & financer les équipements publics de la commune. La Taxe d'’Aménagement est
due sur la construction, la reconstruction, et l'agrandissement des batiments de toute
hature. Son taux a été fixé a 4%, l'assiette étant assise sur la surface des constructions
multipliée par une valeur forfaitaire. Sa durée était valable 3 ans a compter du 1*
janvier de l'année qui suit la délibération, soit jusqu'au 31 décembre 2014.

Monsieur le Maire précise qu'd compter du 1" juillet 2015, la Direction Départementale
des Territoires (DDT) qui assurait l'instruction de nos autorisations d'urbanisme, ne le
fera plus. Par le biais d'une mutualisation des services, linstruction des dossiers sera
réalisée par la Communauté de Communes. Ce service he sera pas gratuit comme il I'était
jusqu'a présent. La commune doit donc en tenir compte. C'est la raison pour laquelle,
Monsieur le Maire propose de passer la taxe d'aménagement de 4 a 5%.

L'abattement de 50% pour les batiments industriels et de 75% pour les commerces
resterait inchangé.

La présente délibération sera reconduite automatiquement d'année en année sauf
renonciation expresse.

Monsieur de KONINCK déplore le désengagement de I'Etat alors qu'il met en place de
plus en plus de contraintes. Les communes n‘auront pas les moyens d'instruire les
dossiers d'urbanisme.

Monsieur le Maire indique qu'il y a deux moyens de financer cette charge. Ce sont soit
les pétitionnaires qui doivent le supporter, soit la collectivité. Il est apparu plus juste
que ce soient les pétitionnaires qui participent au colit de cette charge supplémentaire.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité
- reconduit la taxe d'aménagement a compter du 1*" janvier 2015 ;
- décide de porter son taux a 5% a compter de cette date.

7 - Direction Départementale de la Cohésion Sociale : convention Projet Educatif
Territorial

Monsieur le Maire expose que dans le cadre de la réforme des rythmes scolaires, un
Projet Educatif Territorial a été établi. Ce document a été adressé d la fois a
I'Inspection Académique et & la Caisse d'Allocations Familiales, qui financent en partie
l'accueil périscolaire.

La convention de partenariat, qui est proposée a la commune aujourdhui, reprend notre
Projet Educatif Territorial, définit le faux d'encadrement, la durée minimale des
activités proposées, et fixe les modalités d'accompagnement de la CAF. Le Projet
Educatif Territorial est signé pour une durée d'un an et doit faire l'objet d'une
évaluation six mois avant son terme.

Cette convention de partenariat est signée da la fois par Monsieur BERTHIER, Préfet de
I'Oise en sa qualité de représentant de I|'Etat, Madame Frangoise PETREAULT,
Inspectrice d'Académie, Madame Armelle PASTOURET, Directrice de la Caisse

d'Allocations Familiales de I'Oise, et de la Commune d'Andeville.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité
- accepte la convention de partenariat ;
- autorise le Maire a la signer et tous les actes s'y rapportant.




8 - Impasse rue de Mortefontaine : dénomination

Monsieur le Maire expliqgue que les travaux de construction des 11 logements rue
Dumage sont en cours de réalisation. Il est nécessaire attribuer pour chacun d'eux un
numéro de voirie. Pour quatre logements situés rue de Mortefontaine,
perpendiculairement a la rue, nous ne pouvons leur attribuer un numéro sur la rue de
Mortefontaine. Il est donc nécessaire de dénommer I'impasse qui les dessert. Monsieur
le Maire propose : Impasse Bastard.

La famille Bastard est une trés ancienne famille andevillienne qui s'est particulierement
illustrée dans la tabletterie. Le premier, Edouard Victor Bastard (1829-1898), était un
spécialiste du tfravail du bois précieux, de livoire et autres matériaux utilisés pour
fabriquer des objets tels que damiers ou échiquiers. Il remporta un vif succés a
I'Exposition Universelle de Paris en 1867 pour une monture d'éventail « Diane au bain ».
Le second, Elphége Bastard (1860-1919), était sculpteur-décorateur mais fut aussi
Maire d'Andeville de 1909 a 1919. Et enfin Georges Bastard (1881-1939) : formé a I'école
des Arts décoratifs de Paris, il participe trés réguliérement au Salon de la Société des
Artistes Frangais a partir de 1902 et se signale par ses réalisations d'objets travaillés
dans les matiéres les plus délicates, comme la nacre, |'écaille, l'ivoire. En, 1935, il est
nommé Directeur de I'Ecole Nationale des Arts Décoratifs de Limoges et devient en
1938, Directeur de la Manufacture Nationale de Porcelaine de Sévres. Il décéde le 28
mars 1939 dans un accident de chemin de fer.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité
- demande que cette question soit reportée & la prochaine séance du Conseil
Municipal afin que d'autres propositions soient étudiées.

9 - SE 60 : rapport d'activités 2013

Conformément a la réglementation, Monsieur le Maire présente le compte-rendu
d'activité 2013 du SE 60. Un document synthétique résumant ce rapport est
communiqué. Il présente le SE60, son organisation, ses finances et le suivi d'ERDF, les
travaux réalisés et ceux pour lesquels il a assuré une missions d'assistance. 2013 a été
pour le SE60 une année de transition, avec la dissolution des syndicats primaires et
l'adoption de nouveaux statuts, I'organisation des quarante secteurs locaux d'énergie et
la prise en charge de nouvelles compétences d'éclairage public et doptimisation
énergétique. Elle a été aussi une année particuliérement dense en terme de travaux avec
plus de 16 millions d'euros engagés et une mditrise d'ouvrage presque intégralement
unifiée.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, @ l'unanimité, prend acte de cette
présentation. :

IV) Questions diverses

1) Circulation devant |'école :
Sophie BOWEN déplore les infractions au code de la Route faite par certains parents.
La Police Municipale intervient régulierement et joue son réle de prévention, mais ce qui
devient inquiétant, c'est que les parents sont récidivistes et que les conseils ne servent
pas. Il faudrait verbaliser.




Monsieur le Maire rappelle que c'est & chaque policier d'évaluer s'il doit ou non
verbaliser. D'autant que nous ne revenons pas sur un procés-verbal établi. Il ajoute qu'il
leur a effectivement demandé de ne pas étre uniquement répressifs mais aussi
pédagogiques. C'est donc sur ses propres consignes qu'ils agissent.

Pour Sophie BOWEN, il faudrait plus réprimander. Devant [école, certains
automobilistes empruntent le sens interdit, grillent le stop. Elle propose de peindre une
fleche sur le sol. Beaucoup sont aussi au volant avec un téléphone portable.

Monsieur le Maire fera le point avec les agents de police municipale et prend note de la
proposition de mettre une fléche.

2) Vitesse des bus : - -
Guy REUSSE déplore la vitesse excessive des bus de transports scolaires. Les enfants
sont debout devant. Leur conduite est dangereuse.
Monsieur le Maire indique qu'il est en contact avec CABARO afin de faire le point sur la
situation et que cela ne se reproduise pas.
Patricia DAOUD en a parlé & la Police Municipale qui a évoqué ce probléme avec la
Gendarmerie. Méme si cela ne peut nous satisfaire, nous ne sommes pas les seuls a avoir
fait ce constat : la vitesse et les conditions de transport ont été relevées dans d'autres
communes. Dés que nous constatons un probléme, il faut le signaler. Monsieur le Maire
ajoute que la question lui a été posée de savoir pourquoi les bus se mettaient de travers
sur le parking Orsol. C'est en fait pour sécuriser les enfants qui montent et descendent
des bus scolaires.

3) Site Internet
Monsieur le Maire indique qu'il n'est pas encore terminé. Il devait '2tre pour fin
septembre, mais I'ADICO (Association pour le Développement Informatique des
Communes de I'Oise), qui est notre support pour la réalisation du site, est actuellement
surchargée.

4) Stationnement route de Noailles
Sophie BOWEN rappelle le probleme de stationnement et de circulation route de
Noailles. Elle demande quelles mesures vont €tre prises.
Dominique DUMONT lui précise que le stationnement est interdit sur le trottoir et
qu'elle serait la premiére & &tre verbalisée car elle géne le passage des piétons sur le
trottoir. Elle doit se garer sur la voirie. Cela ferait ralentir la circulation.
Monsieur le Maire lui indique que la commission doit travailler sur ce sujet.

Le secrétaire

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close a 21 heures 46.

10



